双方借款协议范本
甲方(借款人)：身份证/护照号：联系电话：住址：
乙方(出借人)：身份证/护照号：
住址：联系电话：
丙方(担保人)：身份证/护照号：
住址：联系电话：
甲方因急需资金向乙方借款，甲乙双方本着平等、自愿、诚实、信用的原则，经友好协商达成以下协议：
第一条借款用途
甲方因业务需要，向乙方临时借用资金，甲方同意以自有资金归还乙方借款。
第二条借款金额、利息
1、甲方向乙方借款人民币元整(￥元);甲方指定存入账户：户名：，开户行：，卡/账号：
2、借款利息以甲、乙双方约定为准，甲方按借款额的标准月(30天)计息,按月付息.
第三条借款期限
从年月日至年月日止。
第四条还款期限和还款方式
甲方应于借款到期的当日一次性归还所欠乙方的借款本金。
第五条借款担保本合同项下借款的担保方式为：连带责任保证担保。
1.担保范围包括：本合同项下借款本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金以及诉讼(仲裁)费、律师费、保管费、处置费、过户费等出借人实现债权和担保权的费用。
2.担保人已按有关规定和程序取得本合同担保所需的授权。
3.发生下列情形之一的，出借人有权要求担保人承担担保责任。
(1)本合同项下债务履行期限届满，出借人未受清偿;
(2)借款人、担保人死亡、被宣告失踪或者宣告死亡;
(3)借款人、担保人违反本合同项下义务;
(4)其他严重危害出借人权利的情形。
.本合同项下出借同时存在两个以上担保人，各担保人对本合同项下借款承担连带担保责任，出借人有权选择任一或者各个担保人承担担保责任。
5.一次性还款的，保证期间为借款到期日起二年。借款人出借人达成期限变更协议的，保证让继续承担担保责任，保证期自期限变更协议约定的履行期限届满之日起二年。
第六条反担保条款
为保证本合同的履行，维护乙方的权益，甲方自愿向乙方提供无条件、不可撤销反担保。
一、甲方同意以下列财产抵押于乙方作为反担保：其他：
二、反担保的范围：
甲方借款本金及利息(含罚息)、违约金、损害赔偿金、保管担保财产和实现担保物权的费用(包括但不限于仲裁费、诉讼费、律师费、财产保全费、执行费、评估费、拍卖费、差旅费、手续费等)。
第七条违约责任
任何一方违反本合同任何规定均为违约,违约方应按本合同相关规定承担违约责任,乙方有权按照本合同规定追究甲方的违约责任。
第八条催告条款
1、在甲方未按约定期限履行还款义务，乙方有权向甲方书面催告，在乙方向甲方确定地址以挂号形式寄出信件后即发生法律效力。
2、本合同所填列的住址即为各方预留地址，乙方与本合同各方的联系及可能的催告将按该地址进行，除非甲另以书面方式变更其住址。
第九条争议解决方式
甲、乙双方对本合同发生争议，应协商解决;协商不成的，任何一方均有权向合同签订地人民法院起诉。
第十条声明条款
1、本合同文本中涉及的选择、填写内容以手写项优先。
2、甲、乙方已阅读并完全同意本合同的所有条款。应甲方要求，乙方已经就本合同的所有条款做了详尽说明。甲方对本合同条款的含义及相应的法律后果已全部通晓并充分理解。
3、甲方均系具有完全民事权利能力和民事行为能力、能够独立承担民事责任的自然人或法人，有权以自己的名义签署和履行本合同。
、本合同抵押物为住房的，甲方特别声明：该住房并非甲方及其家庭成员的生活必需品。如甲方违约，甲方同意通过拍卖等方式依法处分抵押物，甲方将在接到通知之日起10日内交出抵押物，并自行解决交出抵押物后甲方及其家庭成员的居住问题。
第十一条其他约定事项
第十二条未尽事宜
本合同未尽事宜，甲乙双方经充分协商后，可另行签订补充协议;补充协议与本合同具有同等法律效力。
第十三条合同的效力
本合同自甲乙双方签字之日起生效。本合同壹式贰份，甲、乙、丙三方各执壹份，具有同等法律效力。
甲方(借款人)：乙方(出借人)：
丙方(担保人)：
签约日期及地点：